



Już pół wieku istnieje Szkoła Podstawowa nr 23 im. Kawalerów Orderu Uśmiechu przy ul. Osikowej 11 w Toruniu. Złoty jubileusz świętowała 23 maja 2013 r.

Otwarta 12 stycznia 1963 r. jako 7-letnia szkoła podstawowa, przez 27 lat nosiła imię Juliana Nowickiego, by w 2006 r. zmienić je na patronat Kawalerów Orderu Uśmiechu. W 1977 r. dołączono do niej, wówczas już szkoły 8-letniej, filie przy ul. Bukowej, w Kaszczorku i Grębocinie oraz pawilon SP nr 4, przez co w latach 1977-1978 ilość uczniów wzrosła do rekordowej liczby 1536. W 1980 r. zyskała status szkoły sportowej. Dziś jest to szkoła podstawowa 6-klasowa, w której uczy się 351 uczniów w 14 oddziałach.

Jubileusz 50-lecia szkoły 23 maja 2013 r. zainaugurowała Msza święta dziękczynna w kościele Matki Bożej Królowej Polski w Toruniu w intencji obecnych i dawnych uczniów, ich rodzin oraz pracowników szkoły. Potem rozpoczęły się uroczystości w budynku przy ul. Osikowej 11: przygotowany przez uczniów dowcipny spektakl jubileuszowy pt. "Akademia wybiegu SP 23", a następnie część oficjalna, podczas

której gratulacje złożyli szkole zaproszeni goście. Od miasta szkoła dostała w prezencie zestaw komputerowy z programem rehabilitacyjnym dla uczniów niedosłyszących, a od przewodniczącego Rady Miasta Mariana Frąckiewicza - pamiątkową grafikę z Toruniem. Warto dodać, że dzięki inwestycjom miasta w ciągu ostatnich lat szkoła przeszła termomodernizację i wzbogaciła się o nowe boisko orlik i plac zabaw.

*- Jubileusz ten przypomina minione półwiecze, w tym czasy, gdy szkoła ta opiekowała się placówkami przy Bukowej, w Grębocinie i w Kaszczorku. Była więc pionierem oświaty w tej części Torunia, z chlubą nosiła też miano pierwszej w województwie szkoły o profilu sportowym, a była też szkołą, która skupiała przed laty ogromną liczbę uczniów - **mówił podczas uroczystości prezydent Torunia Michał Zaleski.** - Dziś na szczęście nabrała bardziej kameralnego i bliskiego dzieciom charakteru - o czym najwymowniej przypomina tu każdego dnia przepiękny patronat Kawalerów Orderu Uśmiechu.*

Z okazji rocznicy przed frontonem szkoły została odsłonięta tablica pamiątkowa. Po południu placówka otworzyła podwoje dla wszystkich zainteresowanych: rodziców obecnych uczniów, absolwentów oraz sympatyków szkoły. Dla nich została przygotowana wystawa kronik, pamiątek i fotografii szkolnych z minionego półwiecza.

[TUTAJ więcej o historii szkoły](#)

50 lat SP nr 23 w Toruniu





- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)